
Revize vizuální identity HMP
Představení průběhu  
a výsledku projektu

Ing. et Ing. Jana Berková, ředitelka Odboru médií a marketingu MHMP
Studio Najbrt, autoři vizuální identity



•  Písmo
•  Piktogramy
•  Barevnost
•  Ilustrace
•  Design systém 
•  Aktualizace loga

Úpravy v rámci vizuální identity



Písmo



Myriad Pro

ABCDEFGHIJKLMN 
OPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmn 
opqrstuvwxyz

0123456789

Praha

ABCDEFGHIJKLMN 
OPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmn 
opqrstuvwxyz

0123456789

→



Praha Display
Praha Bold

 Praha Bold Italic
Praha Regular
 Praha Italic



Magistrát.
Čtverec jako základ  
pro tvarosloví písma

Propsání čtvercových  
detailů v písmu



Jižní spojka. Praha 1
Galerie Rudolfinum
Köningsee…stop?!; 
4÷2, www.praha.eu
Ġentili, ČR – ITA 2 : 0 
•  další příklad



Display

Text Regular 
Italic

Písmo Praha, na míru navržené od předního českého 
typografa Tomáše Brousila, je využíváno jako hlavní 
písmo pro sazbu většiny textů. Jedná se o moderní 
geometrický grotesk s širší proporcí znaků a detaily, 
které mu dodávají osobitý charakter.

Písmo Praha, na míru navržené od předního českého 
typografa Tomáše Brousila, je využíváno jako hlavní 
písmo pro sazbu většiny textů. Jedná se o moderní 
geometrický grotesk s širší proporcí znaků a detaily, 
které mu dodávají osobitý charakter.

Text Bold 
Italic

Text BoldText Regular Písmo Praha, na míru navržené od předního českého 
typografa Tomáše Brousila, je využíváno jako hlavní 
písmo pro sazbu většiny textů. Jedná se o moderní 
geometrický grotesk s širší proporcí znaků a detaily, 
které mu dodávají osobitý charakter.

Písmo Praha, na míru navržené od předního českého 
typografa Tomáše Brousila, je využíváno jako hlavní 
písmo pro sazbu většiny textů. Jedná se o moderní 
geometrický grotesk s širší proporcí znaků a detaily, 
které mu dodávají osobitý charakter.

Spotřeba? 
Jen kolik je potřeba.
Jak správně třídit?
Milostivé léto II.



Piktogramy



Af Informace Navigace Popelnice

Plast

Zde/pin

Energie Úřad/úředník

Nemocnice MHD

Péče

Výstraha

Dokument

Právní tématika



Barevnost



Praha zelená

RGB 0 / 111 / 52
CMYK 100 / 0 / 100 / 31
Pantone 3500 C
HEX 006f34

Praha tmavě zelená

RGB 0 / 81 / 84
CMYK 94 / 16 / 43 / 59
Pantone 7722 C
HEX 005154

Praha lososová

RGB 255 / 88 / 103
CMYK 0 / 75 / 57 / 0 
Pantone 178 C
HEX ff5867

Praha oranžová

RGB 221 / 135 / 56
CMYK 0 / 52 / 86 / 2
Pantone 158 C
HEX dd8738

Praha béžová

RGB 197 / 139 / 111
CMYK 9 / 43 / 53 / 10
Pantone 7515 C
HEX c48b6f

Praha žlutá

RGB 255 / 210 / 0
CMYK 0 / 5 / 100 / 0
Pantone 109 C
HEX ffd200

Praha bílá

RGB 255 / 255 / 255
CMYK 0 / 0 / 0 / 0
HEX ffffff

Praha černá

RGB 0 / 0 / 0
CMYK 0 / 0 / 0 / 100
Pantone Process Black C
HEX 000000

Praha modrá

RGB 16 / 3 / 163
CMYK 100 / 90 / 0 / 7
Pantone Blue 072 C
HEX 1003a3

Praha světle modrá

RGB 50 / 127 / 239
CMYK 75 / 45 / 0 / 0
Pantone 2727 C
HEX 327fef

Základní barvy

Praha šedá

RGB 90 / 102 / 117
CMYK 63 / 45 / 34 / 25
Pantone 431 C
HEX 5a6675

Praha červená

RGB 224 / 7 / 0
CMYK 0 / 94 / 100 / 0
Pantone 2347 C
HEX e00700



Metalické barvy

Podkladové barvy

Praha zlatá

RGB 196 / 162 / 109
CMYK 34 / 36 / 66 / 20
Pantone 8383 C
HEX c4a26d

Praha stříbrná

RGB 140 / 140 / 138
CMYK 45 / 36 / 36 / 16
Pantone 8001 C
HEX 8c8c8a

Praha bledě modrá

RGB 218 / 227 / 237
CMYK 10 / 2 / 0 / 0
Pantone 656 C
HEX dae3ed

Praha světle šedá

RGB 229 / 234 / 236
CMYK 14 / 8 / 4 / 0
Pantone 427 C
HEX e5eaec

Praha mintová

RGB 206 / 223 / 215
CMYK 13 / 0 / 9 / 0
Pantone 621 C
HEX cedfd7

Praha světle písková

RGB 240 / 222 / 196
CMYK 2 / 23 / 37 / 0
Pantone 7506 C
HEX f0dec4



Neutrální barevnost Slavnostní barevnostZákladní barevné kombinace  
(tmavá, světlá a podkladová barva)

Barevné kombinace 



Ilustrace





Ilustrátoři – Patrik Antczak



Ilustrátoři – Patrik Antczak



Ilustrátoři – Patrik Antczak



Ilustrátoři – Jakub Mikuláštík



Ilustrátoři – Jakub Mikuláštík



Ilustrátoři – Jakub Mikuláštík



Design systém



Layout A Layout B

Layout C



Doprava v Praze bude plynulejší a pohodlnější 

díky inteligentnímu řízení, chytrému parkování 

a placení. Sdílení aut pomůže snižovat počet 

vozidel ve městě a samořídící systémy zvýší 

bezpečnost na silnicích.

Smart Prague.
Inovace pro 
lepší život 
v Praze.

Více informací na smartprague.eu

Nábory do 
sportovních 
kroužků 
zahájeny!

Začátek podzimu každoročně patří 
náborům do sportovních oddílů. Řada 
z nich se rodičům a dětem otevírá už 
nyní, tak nemeškejte a najděte svým 
ratolestem vhodný sport ve svém okolí.

Více informací na praha.eu

Letos 
bez 
petard!

Za nedodržování zákazu hrozí pokuty.

Děkujeme za Vaši ohleduplnost.

Více informací na praha.eu

Prosíme, nezapomeňte 
na zákaz odpalování 
pyrotechniky 
v historickém centru 
Prahy a dalších 
lokalitách.

Komentovaná 
prohlídka kostela 
Nejsvětějšího 
Srdce Páně

Více infromací na praha.eu

S farářem Janem 
Houkalem. Sraz před 
hlavním vchodem 
do kostela NSP. 
Vstup zdarma – 
Na některé programy 
je třeba si vyzvednout 
volné vstupenky z důvodu 
omezené kapacity. 



Vše přehledně a na jednom místě. Ministerstvo 

průmyslu a obchodu spustilo web, na kterém 

podnikatelé najdou vyhledávač, který jim usnadní 

orientaci a následnou volbu nejvhodnější podpory, 

jež nejvíce odpovídá konkrétní situaci jejich 

podniku či záměru.

Nový webový 
vyhledávač 
podpor pro 
podnikatele.

Více informací na podporapodnikani.cz

Letos  
bez 
petard.

Více informací na praha.eu

2. etapa
rekonstrukce 
Barrandovského 
mostu je tady.

Více informací na praha.eu

Více informací na praha.eu

Smart Prague. 
Inovace pro lepší 
život v Praze.

Více informací na praha.eu

Praha postaví 
několik nových 
veřejných kluzišť.

Na Praze 12
vznikne nová 
mateřská škola.

Hlavní město Praha získala potřebné fi nance 

na stavbu mateřské školy Mydlinky v Praze 12 

díky  Ministerstvu životního prostředí ČR, které 

na stavbu poskytlo částku 11 676 708‚87 Kč.

Více informací na praha.eu



Aktualizace loga



Stará podoba loga Nová podoba loga



Stará podoba loga Nová podoba loga



Ukázka aplikací



Bilance příjmů a výdajů
2023
Finanční rozpočet je souhrnný přehled příjmů 
a výdajů za určité období:

• Příjmy jsou veškeré finanční zdroje za určité 
období

• Výdaje jsou finanční toky vydané za určité 
období.

• Finanční rozpočet je souhrnný přehled příjmů 
a výdajů za určité období. Příjmy jsou veškeré 
finanční zdroje za určité období. Výdaje jsou 
finanční toky vydané za určité období.

Bilance příjmů a výdajů
2023
Finanční rozpočet je souhrnný přehled příjmů 
a výdajů za určité období:

• Příjmy jsou veškeré finanční zdroje za určité 
období

• Výdaje jsou finanční toky vydané za určité 
období.

• Finanční rozpočet je souhrnný přehled příjmů 
a výdajů za určité období. Příjmy jsou veškeré 
finanční zdroje za určité období. Výdaje jsou 
finanční toky vydané za určité období.

Bilance příjmů a výdajů
2023
Finanční rozpočet je souhrnný přehled příjmů 
a výdajů za určité období:

• Příjmy jsou veškeré finanční zdroje za určité 
období

• Výdaje jsou finanční toky vydané za určité 
období.

• Finanční rozpočet je souhrnný přehled příjmů 
a výdajů za určité období. Příjmy jsou veškeré 
finanční zdroje za určité období. Výdaje jsou 
finanční toky vydané za určité období.

Finanční rozpočet 
je souhrnný přehled 
příjmů a výdajů za 
určité období.

Finanční rozpočet 
je souhrnný přehled 
příjmů a výdajů za 
určité období.

Odbor rozpočtu

Zpráva o finanční strategii 
2022–2025

Milan Novák | novak.milan@praha.eu

Odbor rozpočtu

Zpráva o finanční strategii
2022–2025

Milan Novák | novak.milan@praha.eu

Zpráva o finanční strategii 2022–2027 2 Zpráva o finanční strategii 2022–2027 2

Odbor rozpočtu

Zpráva o finanční strategii
2022–2025

Milan Novák | novak.milan@praha.eu

Bilance příjmů a výdajů
2023

Finanční rozpočet je souhrnný 
přehled příjmů a výdajů za určité 
období. Příjmy jsou veškeré finanční 
zdroje za určité období. Výdaje jsou 
finanční toky vydané za určité období.

Click to add text

Value

Value

ValueValue

Value

Value

Value

Value

Value
Value

Value

Value

Click to add text Click to add text Click to add text

Click to add text

Click to add text

Click to add text

Click to add text

Click to add text

Click to add text

0 500 1000 1500 2000 2500

 Click to add text 

 Click to add text 

 Click to add text

 Click to add text

Zpráva o finanční strategii 2022–2027 2













Novou vizuální identitu Prahy 
odteď poznáte bez váhání.

praha.eu

 Aha, 
Praha!
Je jasnější, přehlednější a navržená tak,  
abyste s ní měli ještě lepší přehled o tom,  
co se v našem městě děje a chystá.



Děkujeme za pozornost!


